Протокол

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта изменений и дополнений

 в   Устав Качканарского городского округа

город Качканар                                                                            23.06.2016 года

место проведения:  зал заседаний Администрации городского округа, кабинет № 307

время проведения: с 18-00 до 18-10.

Присутствовали: Набоких С.М., Вепрева О.Д., Ильинский А.В., Румянцев В.А., Селезнева Т.Р.,

Утягулова Е.И.

Председательствовал:  Глава Качканарского городского округа С.М. Набоких

Секретарь: Вепрева Ольга Дмитриевна

Повестка дня:

Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа.

1. Председательствующий информировал о существе обсуждаемого вопроса, его

значимости, порядке проведения слушаний, участниках слушаний.

2. Вепрева О.Д. доложила, что с инициативой изменений и дополнений в Устав

Качканарского городского округа выступил Глава городского округа: постановление

Администрации городского округа от 31.05.2016 № 590 опубликован проект изменений и

дополнений в Устав Качканарского городского округа в газете «Качканарское время» № 21

01.06.2016.

В связи с чем, предлагается обсудить на публичных слушаниях опубликованный проект

изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа и поступившие

предложения по внесению изменений в эти дополнения:

1.  опубликованный проект предлагается дополнить:

1. «Дополнить пункт 1 статьи 6.1 пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений

в Российской Федерации».

2. Статью 21 дополнить пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:

«1.1 полное наименование органов местного самоуправления:

1) Дума Качканарского городского округа;

2) Глава Качканарского городского округа;

3) Администрация Качканарского городского округа;

4) Контрольное управление Качканарского городского округа;

5) Комитет по управлению муниципальным имуществом Качканарского городского

округа;

6) Управление образованием Качканарского городского округа.

1.2 сокращенное наименование органов местного самоуправления:

1) Дума;

2) Глава;

3) Администрация;

4) Контрольное управление;

5) Комитет по управлению муниципальным имуществом;

6) Управление образованием.»

3. подпункты 32, 36 пункта 6 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«32) назначает на должность и освобождает от должности работников администрации,

руководителей подведомственных органов местного самоуправления, подведомственных

муниципальных учреждений и предприятий, заключает и расторгает с ними трудовые

договоры, утверждает должностные инструкции;

36) утверждает структуру подведомственных органов местного самоуправления в

соответствии с действующим законодательством;»

2. пункт 6 статьи 28 дополнить пунктами 32.1, 43, 44 следующего содержания:

32.1) утверждает положения об оплате труда, премировании, порядке и условиях выплат

стимулирующего характера для работников подведомственных муниципальных учреждений и

предприятий в соответствии с действующим законодательством;

43) определяет орган, учреждение, должностное лицо, для реализации полномочий в сфере

муниципально-частного партнерства;

44) утверждает перечень организаций, подведомственных Управлению образованием

городского округа.».

2.  Статью 32 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

3) Контрольное управление осуществляет полномочия заказчика на поставки товаров,

выполнение работ и оказание услуг в пределах полномочий.

Председательствующий

С.М. Набоких

Секретарь

О.Д. Вепрева